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Vad har LRF gjort?

» Efter fynden 2008 deltog LRF i flera
projekt tilsammans med Gron
kompetens och JTI

» Slutsatserna om bristfallig hantering
finns redan | de rapporterna

« Kunskapen finns —
hur gor vi verkstad?
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Rapporter dar LRF medverkat

JThrapport 2015, Lantbruk & Industri nr439
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Karaktarisering av
kemikalielackage, dess
halter och transportvagar
fran vaxthus och andra

hardgjorda ytor

Kemiska vaxtskyddslackage fran
vaxthus- och plantskoleproduktion
—och hur dessa kan forebyggas

Klara Lofkvist, Torbjorn Hansson, Sven Axel Svensson,
Sunita Hallgren

JTI = Institutet for jordbruks- och miljoteknik

2013
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Slutsatser fanns redan | dessa
rapporter

Storst risk for lackage vid
Pafylinadsplats av spruta

Lackage I recirkuleringssystemet
Medvetna undantag fran recirkulering
Komposthogar
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Hur manga har recirkulering?
(Kalla: Jordbruksverket 2017)
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Enbart koksvéxter

Enbart prydnadsvéaxter

Bade koks- och
prydnadsvaxter

Totalt
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Antal foretag

217
440
87

744

Véaxthusyta

(kvm)

1 330 190
1277 655

253 287

2861 132

\Y[=Te!
recirkulering

Antal foretag

69

160

22

251

Véaxthusyta

(kvm)

987 731
665 508

88 165

1741 404
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Varfor inte fler?

* Investeringsutrymmet har troligen
agnats at energilésningar —
snabba ryck | energipolitiken

« 87 foretag fick investeringsstod till
vaxthus tom 2018 — 2 till dranering

« Gamla vaxthus odlas extensivt —
och utan recirkulering
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Vad gor vi nu?

Samla odlarna till vaxthusvandring —
kommer att ske 29 mars och 4 april

 Tillsammans med Jordbruksverket

- Titta pa och diskutera de punkter som
kan utgora riskmoment

| Skane nu — kan upprepas
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Individuell radgivning

 Troligen kravs det besok pa
foretagsniva

* Inom Greppa naringen finns mojlighet
till 40 radgivningar i Skane

 Kontakt kommer att tas med andra
Lst | landet
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Behorighetsutbildningarna

« Alla som anvander
vaxtskyddsmedel kommer!

o Sarskilda vaxthuskurser sedan 2015
« Svart na odlare i alla lan

 Kan kurserna forbattras nar
det géaller hantering?
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Kommunal tillsyn

 Svart for manga kommuner att ha
tillracklig kompetens

« Kan vi hjalpa dem med t ex
checklistor?
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Checklista som skickats ut till
LRF trg medlemmar

Undvik att vattna ut preparat

Om vattna — recirkulera/samla upp

« Kolla alla anslutningar

« Kolla storlek och kvalitet pa cisterner
* Rengoring av bevattningssystem
Saker pafyliningsplats

« Samla upp kondensvatten
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Hur ser man till att detta
efterlevs?

Laget ar inte hopplost — ingjuta mod!

 All information ser ut att finnas redan
— atgarder som bor vara mojliga

« Information och radgivning har inte
rackt till sa har langt

 Hur kraftsamlar vi fé6r manga sma
atgarder?
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